Ponieważ sprawa ta wymaga nieco szerszego
omówienia, na co brak miejsca w „Poradniku“, poświę
camy jej miejsce w tym dziale.

Instrukcja o utrzymywaniu i prowadzeniu ksiąg
ludności w miastach i gminach wiejskich Królestwa Pol
skiego, zatwierdzona przez Radę Administracyjną Kró
lestwa Polskiego dnia 10/22 listopada 1861 r„ stała się
z niektórych względów nieaktualną już przed wydaniem
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o ewiden
cji i kontroli ruchu ludności.

Przedewszystkiem stracił dziś na znaczeniu mocno
w instrukcji akcentowany i pociągający za sobą do nie
dawna poważne konsekwencje podział ludności na sta
łą i niestałą.